
VILNIAUS DARŽELIS-MOKYKLA „LOKIUKAS“ 

 

VILNIAUS MIESTO TAUTINIŲ BENDRIJŲ MOKYKLŲ 

III KLASIŲ MOKINIŲ 

LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADOS TESTO 

VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

2023-03-31 

VERTINIMO TVARKA 

Bendrosios nuostatos 

 Vertinimą vykdo vertinimo komisija, kurią sudaro 5 nariai: 4 vertintojai ir vertinimo 

komisijos pirmininkas. 

 Tikrindami darbus, vertintojai vadovaujasi vertinimo instrukcijoje pateiktais atsakymais ir 

vertinimo normomis.  

 Kai kurių žodžių formos, kurios gali būti taisyklingos sutrumpintomis galūnėmis, 

atitinkančios atsakymą ilgesne žodžių forma - nėra laikomos klaida, pvz. supratom – 

supratome. 

 Vaikui įrašius kitokią, nei instrukcijoje nurodyta, tačiau pagal prasmę ir gramatiką tinkamą 

formą – atsakymas nelaikomas klaida. 

 Kiekvieną darbą vertina du vertintojai. Viename darbe vertintojai rašo skirtingų spalvų 

rašikliais. 

 Skiriamus taškus vertintojai įrašo darbe tam skirtuose laukeliuose. Skaičiai turi būti parašyti 

įskaitomai ir aiškiai. 

 Vertinimo rezultatus vertinimo komisija užfiksuoja vertinimo lapuose, kuriuos pasirašo 

komisijos pirmininkas. 

 

Vertinimo eiga 

 Vertinimo komisijos pirmininkas paskirsto vertintojams darbus ir užsirašo, kiek darbų skyrė 

kiekvienam vertintojui. 

 Tikrindami testo užduotis, vertintojai pabraukia klaidingą vietą ir paraštėje pasižymi. Paskui 

pagal šioje vertinimo instrukcijoje pateiktą vertinimo lentelę nustato, kiek taškų gali skirti, ir 

šiuos taškus įrašo tam skirtuose laukeliuose. 

 Jei vertindamas vertintojas pamato žymę, leidžiančią identifikuoti kandidatą (pvz., parašyta 

pavardė ar mokykla), darbo toliau nevertina ir perduoda jį vertinimo komisijos pirmininkui. 

 Vertintojai, ištaisę visus jiems skirtus darbus, juos atiduoda vertinimo komisijos 

pirmininkui, kuris suskaičiuoja darbus ir surašo rezultatus į vertinimo lapus. 

 Mokinių pavardės ir mokyklų pavadinimai į vertinimo lapą iš mokinių registracijos lentelės 

įrašomi tik tada, kai ištaisyti visi darbai, suskaičiuoti taškai, surašytos užimtos vietos. 

 

 

 

 

 



I DALIS. TEKSTO SUVOKIMO UŽDUOTIS 

Nr. Teisingas 

atsakymas 

Vertinimas Taškai 

1. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

2. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

3. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

4. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

5. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

6. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 1 taškas 

7. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

8. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

9. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

10. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

11. B 
Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 1 taškas 

 

II DALIS. KALBOS VARTOJIMO UŽDUOTYS 

 

Nr. Teisingas atsakymas Vertinimas Taškai 

 

1. 
Mūsų susitikimus sutrukdė pūga. Ištisas dvi naktis 

ir dienas, gainiodamas sniegą, kaukė vėjas. Seno 

parko medžiai linko ir dejavo. Įsiutęs šiaurys 

nulaužė eglės šaką, ant kurios tupėdavo voveraitė. 

Už taisyklingai įrašytą raidę 

skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai įrašytą raidę – 0 

taškų. 

 

11 

taškų 

 

2. 

Aukštame (kur?) danguje švytėjo nuostabi 

vaivorykštė. Nepaprastas yra visas jūros pasaulis, 

kuriame gyvena devynios galybės visokiausių (ko 

daug?) gyvūnų. Būrelis trečiokų aplankė vienišą 

(ką?) senelę. Vasaros (kur?) pradžioje sunoksta 

pirmosios uogos. Pro vieną (ką?) ausį įeina, pro kitą 

– išeina. Arūnėlio (kokie?) mediniai laiveliai, 

kuriuos dvi dienas skaptavo ir dailino, plaukė upe. 

Kiekvieną (ką?) pavasarį iš šiltųjų kraštų namo 

sugrįžta gandrai. Kiekviena tauta turi savo (ką?) upę 

– nesvarbu, kokio dydžio, kaip atrodančią. Pastogėje 

vieversiai čyravo, vanduo (kuo?) taku sruveno. 

Milda beria (ko daug?) trupinėlių į lesyklėlę. 

Petriuk, tavo (plaukai – kur?) plaukuose yra 

įsivėlusi kramtomoji guma. Juodos avelės (ką?) 

 

Už taisyklingai įrašytą žodžio 

formą skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai įrašytą žodžio 

formą – 0 taškų. 

 

 

15 

taškų 

 



pasaką sekė. Pusseserė Roma pasiuvo (kam?) 

meškiukui kelnytes. Lokiai gyvena miškų ir girių 

urvuose, kalnų (olos – kur?) olose , lokius galime 

pamatyti kai kurių šalių zoologijos (sodai – kur?) 

soduose . 

 

3. 

Vilkiukas Noris zoologijos sode 

         Noriui viskas įdomu: dieną prie aptvaro 

stoviniuoja žmonės, prižiūrėtojas atneša mėsos, įpila 

vandens.   

         Naktį klausosi motinos vilkės įdomių 

pasakojimų apie seną girią. Ten šernė su vienuolika 

šerniukų įvijo medžiotoją į ąžuolą.  

        Apie laukinį katiną, kuris kišo leteną į drevę su 

voveriukais, bet motina voverė šveitė jam 

kankorėžiu per makaulę  !.. Apie ištekantį iš ežero 

skaidrų upelį, prie kurio kadaise buvo slapta ir 

saugi vilkų buveinė.   

          Motina pasakoja taip vaizdingai, tarsi pati toje 

buveinėje augo.  Savo akimis matė voverę su 

kankorėžiu  ir girdėjo spiegiantį medžiotoją medyje.      

          Bet taip nėra: ji gimė narve ir tik perpasakoja 

tą, ką girdėjo iš Norio senelės, gimusios laisvėje.  

Pagal V. Žilinskaitę „Nebijokė“ 

 

Už kiekviename sakinyje teisingai 

pasirinktą ir taisyklingai įrašytą 

žodį skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingai pasirinktą ir/ar 

netaisyklingai įrašytą žodį – 0 

taškų. 

 

 

 

 

 

 

 

12 

taškų 

 

4. 

1. Šiemet mes (siunčia) siunčiame daug laiškų į 

užsienį. 2. Per vasaros atostogas jūs (keliaudavo) 

keliaudavote, (skaitydavo) skaitydavote knygas ir 

(lankydavo) lankydavote muziejus. 3. Aš (apsisuko) 

apsisukau ir pilnomis akimis ašarų (išėjo) išėjau. 

(O.Matuzaitė) 4. Jeigu tu mane (paleis) paleisi, tai 

aš tau geru (atsimokės) atsimokėsiu! (K.Saja) 5. Tu 

(nuėjo) nuėjai pas paukščius, tuo (įžeidė) įžeidei 

žvėrių giminę. (G.Isokas) 

 

Už kiekvieną taisyklingai padarytą 

ir įrašytą veiksmažodžio formą 

skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai – 0 taškų. 

 

10 

taškų 

5. 1. Krūmai tankūs 

2. Antis raiba 

3. Genys margas 

4. Vėjas stiprus 

5. Bateliai odiniai 

6. Košė gardi 

7. Rūmai seni 

8. Skarelė šilkinė 

9. Žvirblis drąsus 

10. Gėrimas skanus 

11. Žvaigždės auksinės 

12. Šluota nauja 

 

Už kiekvieną žodžių junginyje 

teisingai pasirinktą ir taisyklingai 

įrašytą būdvardį skiriamas  

1 taškas. 

Už neteisingai pasirinktą ir/ar 

netaisyklingai įrašytą būdvardį – 0 

taškų. 

 

12 

taškų 

 

Teksto 

suvokimo 

užduotis 

Kalbos 

vartojimo 

užduotys 

Taškų 

suma 

11 60 71 

 


